１

２０２５年４月３０日

各  位

                     会 社 名 株式会社メディパルホールディングス

                     代表者名 代 表 取 締 役 社 長  渡 辺 秀 一

                          （コード番号 ７４５９ 東証プライム市場）

                     問合せ先 常務取締役管理本部長 左 近 祐 史

                          （ＴＥＬ．（０３）３５１７－５１７１）

２０２５年３月期配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、２０２５年４月３０日開催の取締役会において、下記のとおり、２０２５年３月期の

１株当たり期末配当予想について修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

 当社は、株主の皆さまに対する利益配分を経営の最重要課題のひとつと位置付けています。

財務健全性を確保しつつ、当社にとって最適な資本構成を追求しており、利益配分につきまし

ては、原則として「『２０２７メディパル中期ビジョン Change the 卸 Forever ～たゆまぬ変

革を～』に掲げた成長投資に伴い発生するのれん償却費・無形資産償却費控除前の利益に対す

る配当性向を安定的に維持・向上させる」ことと併せ、資金需要を総合的に見極めながら、資

本効率の向上と株主の皆さまへの一層の利益還元を目的とした「自己株式の取得・消却」を弾

力的に実施することを基本方針としております。

これにより２０２３年３月期から２０２７年３月期の５年間累計で、上記中期ビジョンに掲

げた成長投資に伴い発生するのれん償却費・無形資産償却費控除前の利益に対して株主総還元

性向４０％の実現を図っていくこととしており、当期の財務状況等を勘案の上、２０２５年３

月期の期末配当金を従来予想から２円増額し、１株当たり３２円００銭に修正させていただき

ます。

この結果、年間配当金につきましては、既に実施しております中間配当金３０円００銭とあ

わせまして、１株当たり６２円００銭となります。

２．修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期  末 合  計

前 回 予 想
（２０２４年５月１４日）

普通配当

３０円００銭
普通配当

６０円００銭

今回修正予想
普通配当

３２円００銭
普通配当

６２円００銭

当 期 実 績
普通配当

３０円００銭

前 期 実 績
（２０２４年３月期）

普通配当
３０円００銭

普通配当
３０円００銭

普通配当
６０円００銭

２

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の配当は、今後様々な要因によって異なる可能性があります。

                                    以 上